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Geachte meneer Severijns,

Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van art. 48 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Is het college bereid om samen met de organisatie te zoeken naar een andere locatie voor het organiseren van een jongerenfestival op Koningsdag 20157

Antwoord 1:
Nee, het college acht dit in de huidige omstandigheden en gelet op het korte tijdsbestek niet opportuun {voor nadere toelichting zie onder 2.).

Vraag 2: Zo neen, dan verzoeken wij u ons uw argumenten mee fe delen, waarom het onmogelijk is een andere locatie te vinden.

Antwoord 2:
In de eerste plaats hechten wij er aan om u te informeren over de reden waarom het evenement Kingsday (locatie Markt) op het jaarprogramma evenementen 2015 is geplaatst.

Jaarprogramma
Het evenement Kingsday werd vorig jaar voor de eerste keer georganiseerd op de Markt. Dit evenement stelt zich nadrukkelijk tot doel om de stad aantrekkelijk(er) te maken voor jongeren/ studenten tijdens een belangrijke feestdag als Koningsdag om daarmee de jongeren gedurende die dag in de stad te houden. Deze doelstelling sluit naadioos aan bij het doelgroepenbeleid zoals dat o0.a. is neergelegd in het evenementbeleid. Belangrijke 'nieuwe’ doelgroepen zijn jongeren, studenten, creatieven en internationals.

Bij de vaststelling van het Jaarprogramma wordt een integrale afweging gemaakt tussen aard, aantal en spreiding van evenementen in de stad in het belang van het imago van de stad, de geformuleerde beleidsdoelstellingen (doelgroepen) en de leefbaarheid. Op grond van deze afweging

PAGINA
1van2

I\SEB-VTH-Beleid en Advies\Beleidsmedewerkers\WaessemEVENEMENTEN\Brief art 48 vragen VVD
Kingsday.docx
-~


DATUM
7 april 2015

heeft het College besloten om het evenement Kingsday op de Markt op het jaarprogramma te plaatsen. Vorig jaar hebben wij in dat kader al aan de Marktondernemers laten weten dat wij er veel waarde aan hechten om Maastricht een stad voor iedereen te laten zijn in al haar facetten dus zeker ook op het gebied van evenementen. De mogelijkheid tot vernieuwing in het evenementenaanbod wordt door ons College dan ook ondersteund. Dit laat natuurlijk onveriet dat in het kader van de vergunningverlening zal worden beoordeeld onder welke voorwaarden het evenement doorgang kan vinden (veiligheidsvoorzieningen, geluidsvoorschriften etc.). Hierbij zal viteraard ook de inbreng vanuit de ondernemers worden meegewogen. De aanwezige hekken rondom het evenemententerrein zullen bijvoorbeeld niet mogen worden voorzien van zeilen om het evenement een zo open mogelijk karakter te geven. Tevens zuilen er gelijkluidende voorwaarden ais vorig jaar gaan gelden omtrent het maximaal toegestane geluidsniveau, zal er dit jaar tijdens het evenement constant geluidsmonitoring plaatsvinden en zal 00.00 uur als absolute eindtijd van het evenement worden gesield.

Locatie
Bij de vaststelling van het Jaarprogramma is ook nadrukkslijk de evenementenlocatie getoetst. De belasting van de Markt als evenementenlocatie is in zijn algemeenheid laag te noemen. De evenementen zoals die in 2015 plaatsvinden op de Markt zijn bovendien gevarieerd van aard en vormen een meerwaarde voor onze stad. Er zullen hierbij evenementen zijn die de ondernemers en omwonenden minder geschikt vinden voor de hetreffende locatie. Dit geldt cok voor andere evenementenlocaties in onze stad. Het gaat hierbij echter wel om evenementen die voor Maastricht (en haar belevingswaarde) van belang zijn en daarom een plaats krijgen in onze stad. Daarbij wordt tevens rekening gehouden met de door uw raad gewenste spreiding {qua locaties). Aangezien het evenement tot doel heeft om de jongeren/studenten in onze stad te houden en we als stad willen laten zien dat wij ook een stad voor jongeren/studenten zijn, vindt ons College het van belang dat er voor deze doelgroep ook evenementen in het centrum van de stad kunnen plaatsvinden. Bovendien kan het evenement Kingsday door de positionering op de Markt naam en reputatie opbouwen wat in de komende jaren (wellicht op een andere locatie) verder kan worden uitgebouwd. Dit maakt dat de Markt voor de editie 2015 ons inziens als de meest geschikte locatie voor dit evenement geldt. In de hinnenstad zijn er geen {op alle onderdelen) vergelijkkare alternatieven beschikbaar.

Aangezien u in uw brief refereert aan een brief die wij in dit kader onlangs hebben onlvangen van dhr. Coenegracht als gemachtigde van een aanfal Markiondernemers sturen wij eveneens een afschrift van deze brief aan dhr. Coenegracht.

Met vriendelijke groet,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,

. Hoes,
Burgemeester van MaaZtricht.
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